## ACUERDOS ADOPTADOS POR EL DIRECTORIO DE ENEL DISTRIBUCIÓN CHILE S.A. RELACIONADOS CON ACTOS O CONTRATOS REGIDOS POR EL TITULO XVI DE LA LEY N° 18.046 DESDE LA JUNTA ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE ABRIL DE 2022

- 1.- En sesión del 27 de abril de 2022, el Directorio acordó aprobar la suscripción de un contrato de prestación de servicio entre Enel Distribución Chile S.A. y Enel Global I&N SRL. Acuerdo adoptado con el voto favorable del Presidente del Directorio Edoardo Marcenaro, y los directores Hernán Felipe Errázuriz Correa, Claudia Bobadilla Ferrer, Marco Fadda y Viviana Vitto.
- 2.- En sesión del 26 de mayo de 2022, el Directorio acordó aprobar la suscripción del contrato de prestación de servicio entre Enel Distribución Chile S.A. y Ramón Castañeda Ponce. Acuerdo adoptado con el voto favorable del Presidente del Directorio Edoardo Marcenaro, y los directores Hernán Felipe Errázuriz Correa, Claudia Bobadilla Ferrer, Marco Fadda y Viviana Vitto.
- 3.- En Sesión del 30 de mayo de 2022, el Directorio acordó aprobar la suscripción del contrato de prestación de servicio entre Enel X Chile Spa y Enel Distribución Chile S.A. Acuerdo adoptado con el voto favorable del Presidente del Directorio Edoardo Marcenaro, y los directores Hernán Felipe Errázuriz Correa, Claudia Bobadilla Ferrer, Marco Fadda y Viviana Vitto.
- 4.- En Sesión del 28 de junio de 2022, el Directorio acordó aprobar:
- -La suscripción de una serie de protocolos de operación y contratos de prestación de servicios con Enel Transmisión Chile S.A.
- -La suscripción de un contrato de gestión de compra de materiales y temas afines con Enel Transmisión Chile S.A.
- -La suscripción de un contrato de prestación de servicios con Enel Global Services relacionados con Global Customer Operation.
- -La suscripción de un contrato contrato de prestación de servicios con Enel X SRL relacionados con Demande Response y Alumbrado Público.
- -La suscripción de un contrato contrato de arrendamiento con Enel Chile S.A.

Acuerdos adoptados con el voto favorable del Presidente del Directorio Edoardo Marcenaro, y los directores Hernán Felipe Errázuriz Correa, Claudia Bobadilla Ferrer, Marco Fadda y Viviana Vitto.

- 5.- En Sesión del 30 de agosto de 2022, el Directorio acordó aprobar:
- -La suscripción de un contrato de arrendamiento con Enel X Chile SpA.
- -La suscripción de un contrato de compraventa de certificado de energía renovables con Enel Generación Chile S.A.

Acuerdos adoptados con el voto favorable de los directores Hernán Felipe Errázuriz Correa, Claudia Bobadilla Ferrer y Viviana Vitto.

- 6. En sesión del 26 de octubre de 2022, el Directorio acordó aprobar la suscripción de un contrato de compraventa de cargadores eléctricos con Enel X Way. Acuerdo adoptado con el voto favorable del Presidente del Directorio Edoardo Marcenaro, y los directores Hernán Felipe Errázuriz Correa, Claudia Bobadilla Ferrer, Marco Fadda y Viviana Vitto.
- 7.- En sesión del 24 de noviembre 2022, el Directorio acordó aprobar la suscripción de la modificación de contrato de prestación entre Enel Distribución Chile S.A. y Enel X Chile SPA. Acuerdo adoptado con el voto favorable del Presidente del Directorio Edoardo Marcenaro, y los directores Hernán Felipe Errázuriz Correa, Claudia Bobadilla Ferrer, Marco Fadda y Viviana Vitto.
- 8.- En sesión 15 de diciembre 2022, el Directorio acordó aprobar la modificación del contrato de prestación de servicios informáticos celebrado entre Enel Distribución Chile S.A. y Enel Global Services Srl. Acuerdo adoptado con el voto favorable de los directores Hernán Felipe Errázuriz Correa, Claudia Bobadilla Ferrer, Marco Fadda y Viviana Vitto.
- 9.- En sesión de 27 de febrero de 2023, el Directorio acordó aprobar los contratos de subarrendamiento con partes relacionadas: subarrendamiento complejo Santa Rosa con Enel Generación Chile S.A. y subarrendamiento edificio MUT con Enel Chile S.A. Acuerdo adoptado con el voto favorable del Presidente del Directorio Edoardo Marcenaro, y los directores Hernán Felipe Errázuriz Correa, Claudia Bobadilla Ferrer, Marco Fadda y Viviana Vitto.